

Miljödepartementet

Diarienum: M2022/02251

Vår ref: 2022-63

Helena Sjögren

Helena.sjogren@skogsindustrierna.se

Tel 072 585 72 35

Yttrande över Paus av omprövning för moderna miljövillkor

Skogsindustrierna är inte utpekad som remissinstans men branschen är sakägare både som stor elanvändare och innehavare av berörda verksamheter.

Våra sammanfattande kommentarer är:

- Skogsindustrierna bifaller paus av omprövningen för moderna miljövillkor
- Pausen bör användas för att utvärdera omprövningen
 - Undvik överimplementering
 - Värna elproduktionen
 - Värna reglerkraften
 - Ta höjd för klimatanpassning
 - Säkerställ bästa nytta för biologisk mångfald

Skogsindustrierna bifaller paus av omprövningen för moderna miljövillkor

Elproduktion, balansering av elnätet och biologisk mångfald är viktiga frågor.

Vattenkraften har en viktig roll i elsystemet och med dagens situation är det klokt att pausa omprövningen som riskerar minska både elproduktion och reglerförmåga.

Pausen bör användas för att utvärdera omprövningen

Pausen på ett år bör användas för att finna bättre lösningar. En paus skapar inte en långsiktig lösning på problemet med omprövningen. Det behöver utredas hur verksamheterna kan omprövas för att både leva upp till kraven i ramvattendirektivet och bidra till viktig samhällsnytta.

Undvik överimplementering

Direktivet får inte överimplementeras med negativa konsekvenser på näringsliv, elsystem och miljömål.

Värna elproduktionen

Skogsindustrierna är massa-, och pappers- och den trämekaniska industrins bransch- och arbetsgivarorganisation. Skogsindustrierna företräder ett 50-tal massa- och pappersbruk i sammanlagt 22 koncerner/företag och cirka 120 sågverk i ett 60-tal koncerner/företag, samt ett antal företag med nära anknytning till massa-, pappers-, eller trävarutillverkning. Arbetsgivarverksamheten bedrivs tillsammans med gruvsektorn och stål- och metallsektorn inom organisationen Industriarbetargivarna. Inom Skogsindustrierna ingår verksamheten Svenskt Trä och sekretariatet för Biolnnovation. Skogsindustrin sysselsätter närmare 120 000 personer och exporterade för 163 miljarder kronor 2021.

Sverige behöver all fossilfri produktion. Omställningen till ett fossilfritt samhälle väntas kraftigt öka behovet av el. Skogsindustri är energiintensiv och använder idag cirka 18 TWh el. Det behöver förtydligas hur målet om maximalt 1,5 TWh i produktionsförlust ska säkerställas. Det finns beräkningar på att omprövningen skulle riskera minskas med hela 15 TWh.

Målet är nu fördelat på avrinningsområde men hur fördelningen inom en och samma område ska göras behöver klarläggas. Både de naturliga förutsättningarna och tekniken varierar. Möjligheten att betrakta en vattenförekomst i anslutning till ett regleringsföretag som kraftigt modifierat vatten (KMV) också när det gäller mindre installationer bör kunna beaktas i större omfattning än hittills varit fallet.

Värna reglerkraften

Stora delar av vattenkraftproduktionen bidrar med balansering av elsystemet. Med en förväntad ökad väderberoende elproduktion behöver möjligheterna till reglerbar elproduktion värnas och helst även ökas.

Ta höjd för klimatanpassning

Moderna miljövillkor bör beakta behovet av anpassning till ett förändrat klimat med mer volatilt väder. Dammar kan få en viktig roll i att mildra nedströms påverkan av skyfall. För att kunna agera proaktivt kan kraftverket behöva ha ett mer flexibelt tillstånd vad gäller regleramplitud och tider för tappning.

Säkerställ bästa nytta för biologisk mångfald

Biologisk mångfald är en viktig aspekt när det gäller vattenverksamheter. I omprövningen behöver hänsyn tas till naturvärden. Det behöver göras prioriteringar där högre naturvärden prioriteras upp men även områden med mindre värden kan få tillåtas ta mindre hänsyn.

Stockholm

2022 12 19

För Skogsindustrierna

Helena Sjögren
Ansvarig miljöpolicy